

W r. z. donieśliśmy o zawaleniu się kopuły na Kościele parafjalnym w m. *Krasnymstawie*. Aby mieć wyobrażenie o wielkości tejże, dosyć powiedzieć, że po rozebraniu onej, okazało się *miedzi* funtów 7464, a *żelaza* 3595. Kościół ten, jak wiadomo, ma być odreparowany, i dla tego kierujący tą reparacją Komitet, wystawił pomienioną ilość *miedzi* i *żelaza* na sprzedaż przez licytację.

Rozkazem CESARSKIM, awansowany na Pułkownika, Podpułkownik *Lewaszew*, Dowódzca ruchomego parku 1tej brygady artylerji.

W przyszłą Środę, d. 20 b. m., jako w rocznicę pochowania szanownych zwłok ś. p. Jana Nepomucena *De Tylli*, w Kościele *XX. Kapucynów* odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz: 10tej z rana, za pokój duszy Jego; na które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się.

Albina Bellej, Panna, w 23ciej wiosnie życia swego, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zasnęła w BOGU dnia 14 b. m. W smutku pograżeni Rodzice i Rodzeństwo, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację Jej zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła *XX. Dominikanów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mając.

Emilja Jackowska, Córka Właściciela dóbr Porowe, zmarła onegdaj w 16tym roku życia. Pograżeni w smutku Rodzice, zapraszają Krewnych i Znajomych na exportację Jej ciała, z Kościoła dolnego Śgo Krzyża, na smętarz Powązkowski, jutro o godz: 4tej po połud.; oraz na Nabożeństwo żałobne w tymże Kościele, d. 18 b. m. o godz: 10 $\frac{1}{2}$ z rana, odbyć się mając.

(Art. nad.) Dnia 3go Marca r. b., w mieście *Piłica*, Gubernji Radomskiej, rozstał się z tym światem, w 76tym roku życia, *Wacław Jabłoński*, Radca honorowy, Asesor, pełniący obow: Podśędka. Wypełniał je ciągle przez lat 40 na jednym miejscu, które tak zamitował, że się nie ubiegał o wyższe posady, do których był uzdolniony, po skończeniu korzystnie kursów prawnych we *Lwowie*. Obywatele okręgu uczuli z smutkiem stratę Meża, z którym większą część życia spędzili. Pokój jego popiołom!!! — *R. H.*

Tegoroczne reparacje zabudowań z nadchodzącą wiosną, rozpocznie gmach główny więzienia karnego, którego odświeżenie na zewnątrz, już przez Władzę Rządową zarządzane zostało. W tym więc celu, w d. 26 b. m. odbędzie się w Biurze Rządu Gubernjalnego Warsz: licytacja *in minus*.

Istniejące dotąd w *Warszawie* posesyje, przy ulicy *Brzozowej*, oznaczone Numerami 215 i 216, a które z powodu dezolacji, zagrażają niebezpieczeństwem zawalenia się, wkrótce już rozebrane zostaną.

Znany w *Warszawie* skrzypek *Vieuxtemps*, bawiący obecnie w *St. Petersburgu*, napisał nowe dzieło muzyczne, pod tyt: *Wielki koncert*, które odegra, na mającym się dać tamże przez niego koncercie. Znawcy, którzy mieli już sposobność słyszenia tej nowej kompozycji, oddają jej wyższość nad wszystkimi dotąd napisanymi przez niego dziełami. Ponieważ *Vieuxtemps* ma zamiar w tych czasach udać się do *Belgji* dla odwiedzenia ojca swego, a następnie powrócić do *Petersburga*, być więc może, że i dla *Warszawy*, nastreczy się sposobność usłyszenia znowu tego Wirtuoza, który dziś do rzędu pierwszych tegoczesnych Artystów należy.

Gazety *Petersburgskie*, donoszą o przybyciu do tej stolicy rodaka naszego, *Kazimierza Wernika*, fortepjanisty i ucznia *Szopena*, oraz o mającym dać się przez tego w ciągu nadchodzącego postu, koncercie.

W *Petersburgu* w tych dniach wyszedł na widok publiczny Mazur, poświęcony pamięci *Szopena*, kompozycji *P. Alexandra Bernar*. Znawcy i amatorowie, oddają mu wielkie pochwały.

W tej chwili dawane są w *Paryżu*, liczne koncerty na cele dobroczynne. Gazety ogłaszają między innymi koncert w sali *Pleyela*, na dochód jednej z sal *Ochro*n, w którym Panie *de Reizet*, *de Gabriac*, *Xiężna Labanów*, Panna *Coston*, wykonywać miały dzieła muzyczne. W liczbie najznakomitszych Dam parwykch, opiekujących się tą zabawą, wymienione są: *Xżne de Rauzan*, *Wittgenstein*, Hr: *Orlow*, *Kisielew*, Pani *Kalergi*, *Hrabina La Rochefoucault*, i kilka innych.

W końcu m. b. przypada *Wielkanoc*. Święta, są epoką odnawiania tualet pęci pięknej i strojów wiosennych. Wiemy już, że nowe formy kapeluszy, ustępować nie będą w piękności tym, które zdobyły pęć piękną w ciągu tegorocznej zimy. Kapelusze ze słomki ryżowej, zdobione będą blondynami kolorowemi, przewiazanemi w kształcie eszarpy na rondzie, albo upinanemi na boku na wzór fontazi; inne zaś, strojone być mają najwięcej gałązkami owsa, przyozdobionemi różyczkami polnemi, albo axamitem w kształcie liści wycinanym. Mantolety i okrycia wiosenne, mają być bardzo szerokie. Do ozdób takichowych, wchodzić będą głównie, koronki wełniane kolorowe.

Wczoraj na posiedzeniu publicznem Banku Polskiego, w rozpoczętem losowaniu szczegółowem Obligacji udziałowych, wyciągnięte zostały losem następujące głównejsze praemia: Nr 98,983, wygrał złp. 210,000; Ner 87,399, złp. 16,000; Ner 98,955, złp. 6,000; Ner 4,778, złp. 4,000. Po złp. 2,500, Nra: 1,321, 74,965, 95,255. Po złp. 2,000, Nra: 27,571, 51,959, 81,489, 94,197, 100,011, 129,105.

Onegdaj, Franciszek *Popławski*, Kassyer Urzędu Loterji, lat około 60 mieć mogący, wychodząc około godz. 12tej w nocy z domu N° 384 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, przez nieostrożność spadł ze schodów Igo piętra, i na miejscu z życia zakończył.

W skutek upoważnienia od Dyrekcji Ubezpieczeń, na mocy reskryptu Kom: R. S. W. i D., mam zaszczyt donieść Publiczności, iż od dnia dzisiejszego, rozpoczęło się na rok bieżący przyjmowanie ubezpieczeń spławu. — *Maxymilian Rubinstein*, Agent Dyrekcji Ubezp: i Giełdy Warszawskiej.

Najnowsze kompozycje muzyczne na pjanoforte, Szy: *Urbanowicza*, a szczególnie *Fataisie Caprice*, *Albiny Walce*, *Pasterz Mazur*, *To mi Mazur*, *dla Władzia Mazur*, *dla Helenki Polka*, *Maciuś Oberek*, *Zofji Mazur*, w Składach *G. Sennewalda*, *Friedlejna*, *Klukowskiego*, *Bernstejna* i w niektórych Księgarniach na prowincji, są do nabycia.

Kurs wczorajszy: Za Imperjały Rossyjskie, żądają rs. 5 k. 18 (zł. 34 gr. 16), dają rs. 5 k. 17 (zł. 34 gr. 14). Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 86 (zł. 99 gr. 2); dają rs. 14 k. 85 (zł. 99); wartość kuponu k. 13⁵/₁₀.

Wygładając z ciekawością *Izbice na Wiśle*, którym od wczoraj z rana, widać było już główki, zwiastowały znaczne opadnięcie wody. Jakoż stan jej zniżył się do stóp 11 cali 2. Trwająca od onegdaj burza, wcale niestawała i wczoraj, a niezwytyczony niezem *Kopernik*, pławiąc się po falach, ułatwił o ile być może przewóz. Ostry przymrozek, który dosięgnął aż 4 stopni, pościłał wodę przy brzegach, i dla tego łono jej, mianowicie pod *Saską łepką*, powleczone zostało szklaną powłoką. Górne lody, z pod m. *Krakowa*, z powodu jak widać wzniesienia się tamże wody, okazały się wczoraj. Sądząc z odpływu kry pod *Warszawą*, która jak z ogólnego obliczenia wypada, przez 18 godzin płynęła; *Wisła* w górce najmniej na mil również 18, oczyszczoną jest z lodów. Do południa woda opadając, zniżyła się do stóp 10 cali 8, ale fala na Wiśle, podniosła się. W czasie tejsze, jeden ze statków prywatnych, obsadzony 3ma przewoźnikami, z ładunkiem złożonym z 27 wieprzy, własności rzeźników, puściwszy się od strony *Pragi* ku *Warszawie*, na samym środku *Wisły*, zaskoczony został falą. Zmordowani przewoźnicy, na próżno walcząc z potęgą bałwanów, już słabiej zaczęli; żaden z obcych statków nie mógł się puścić na wzburzoną wodę, i cała nadzieja zwróconą została ku *Kopernikowi*. W jednej więc minucie, zatrzepotał skrzydłami i w mgnieniu oka jak duch opiekuńczy, stanął przed niemi, a podawszy im swą rękę, czyli mówiąc po prostu liny, szcześliwie przyciągnął do lądu. — Nad wieczorem, znowu przywrócono wstrzymaną chwilowo przeprawę. *Kopernik* w ciągu dnia przeszedł razy 12, i przeprowadził 4 promy oraz 2 krypy ładowne, a nadto, z *Warszawy* na *Pragę* i nawzajem, sam przewiózł

do 800 osób. — O godz. 9ej, wicher trwał jeszcze, kra płynęła, i przymrozek trzymał się ciągle.

Teatrom naszym nie brak nigdy na nowościach. W Teatrze Wielkim, balet *Markietanka i Pocztyljon*, liczenie sprwadza ciekawych widzów; to znowu w Teatrze Rozmaitości, Komedja *Damy i Huzary*, ta igraszka dowcipa naszego najpierwszego Autora dramatycznego, *Alex: Hr: Fredro*, nie tylko że nagromadza tłumnie Publiczność, ale i ten jeszcze wpływ na niej wywiera, że ją wesolą i zadowoloną odprowadza do domu. Po tych wszystkich niespodziankach, pojawiło nam się nowe *Divertissement* tancerskie, układu Pana *Turczynowicza*, ozdobione piękną muzyką kompozycji i układu Pana *Stefaniego*, oraz nową pełną efektu dekoracją pędzla Pana *Sacchetti*. Tańce w ogóle dowodzą o znajomości i smaku tego, który one utworzył, to jest Pana *Turczynowicza*. Nie pierwszy to raz nasz Reżyser baletu dowiódł nam swoich zdolności, a kto by chciał przekonać się o tem, niech zobaczy cudowną *Huzar Polkę*, lub ładując, czarowny tańiec *Ogród ruchomy*. Pełne przepychu i bogactwa ubiory huzarskie (męskie), pochodzą z pracowni *P. Guth*; damskie zaś, są dziełem Panny *Ewy Gwozdeckiej*. Po nkończeniu przywołani: Pani *Turczynowicz*, Panny: *Damse*, *Paulina* i *Anna Straus*, oraz *PP. Tarnowski, Meunier* i *Wszyscy*. — Jutro w Teatrze Rozmaitości, pierwszy raz nowe *Co kto lubi*, z różnych scen i śpiewów złożone, pod tytułem: *Nowy Teatr*. Wkrótce w Teatrze Wielkim daną będzie nowa komiczna Opera w 3ch aktach, z włoskiego tłumaczona, z muzyką Pana *Ricci*, *Wesele Figara*.

W powiecie *Kaliskim* zawiązała się banda złoczyńców, pod przywództwem niejakiego *Krajewskiego*, *Szymona Basińskiego* *v. Piszczały*, która się licznych zbrodni, a mianowicie rozbojów i rabunków po traktach publicznych dopuszcza. Władze już zarządziły śledzenie tejsze.

Obywatele miasta *Włoszczowy* i jego okolic, z powodu wyjazdu za granicę dotychczasowego tam Lekarza, zapraszają *PP. Lekarzy*, ażeby który z nich zechciał osiąść w tamtych stronach, gdzie może sobie obiecywać dość znaczną praktykę w 29 dworach, na promieniu tylko 2 milowy, oprócz dalszych. *Włoszczowa* posiada nowo-założoną Aptekę, jest punktem średnim od trzech miasteczek odległych o 4 mile, gdzie są Lekarze. Konkurencja zatem bardzo mała. — Obywatel z *Gub: Radomskiej*, *K. J.*

ANGLJA. — W dniu 5 b. m. przejechał pierwszy konwoj kolei żelaznej po moście tubowym *Brytanja* przez ciastną *Menai*. O doskonałości mostu, już przekonano się. Pan *Stephenson* średnią szybkością przeprowadził 24 wozów ważących razem 6000 centnarów; później przez dwie godziny trzymał ciężar z 4000 centnarów w środku rury między dwoma podporami. Ugięcie wynosiło tylko $\frac{4}{10}$ cala. Zakończono próby przeprowadzeniem konwoju z trzema lokomotywami, pro-

wadzącami 4000 centnarów węgla i 40 blisko wagonów z 700 pasażerami, którzy z szybkością 8 mil polskich na godzinę, przez olbrzymią tubę przejechali.

AUSTRIA. Wiedeń 10go Marca. — Dział rano Cesarz odbył wielki przegląd garnizonu; Arcy-Xiężna Zofja z dworem znajdowała się na tej paradzie. — Tutejszy Arcy-Biskup *Milde*, obchodził 50ty jubileusz swego urzędu kapłańskiego; w Katedrze odprawiono z tego powodu wielkie Nabożeństwo, na którym jednak Arcy-Pasterz nie mógł się znajdować, z powodu słabości. — Artylerja rezerwowa armji włoskiej, powiększoną została o 59 dział. — Dla opieki nad inwalidami armji C. K., istnieje w całej Austrii 247 prywatnych i publicznych instytutów. — Z dymisjonowanych wskutek nowych instytucji Urzędników, ledwo trzecia część pomieszczenie znalazła. — Zniesiona już w niższej Austrii opłata welonowa przy ślubach Izraelitów, i w innych prowincjach zniesiona będzie. — Na przedwczorajszej giełdzie, krążyła wieść fałszywa o śmierci Hr: *Radeckiego*. — Cesarz już zatwierdził zasady zaprowadzenia nowego podatku gruntowego w prowincjach *Węgier, Siedmiogrodu, Krocji, Sławonji i Serbji*; podatek ten ma przynieść 12 milionów zhr.; po jego zaprowadzeniu, zniosą linię celną pomiędzy *Węgrami*. — Sąd wojenny w *Arad* jest bardzo czynny; niedawno wydał 16 wyroków na byłych Oficerów C. K.; z tych 12tu skazał na śmierć. Najważniejsze z tych wyroków były: *Hauk*, skazany na powieszenie, w drodze łaski rozstrzelany; *Baron Bemer*, w *Gross-Wardeinie*, skazany na powieszenie, w drodze łaski na 20 lat fortecy; *Putkownik v. Lukacz*, któremu głównie winna swe wyborecze urządzenie artylerja *węgierska*, skazany na śmierć, ułaskawiony na lat 16 więzienia; Hr: *Paweł Esterhazy*, skazany na lat 10 więzienia. — W r. 1848, *Peszt* liczył 100,000 mieszkańców, dziś liczy tylko 76,000. — Xzę Prymas *Węgier*, Xiądz *Jan Seitowski*, bawi tu od tygodnia, i wstawia się za skazanym *Bemer*. — Hr: *Maurycy Almasy*, ma zostać Ministrem bez wydziału. — Z *Weroni* donoszą, że Hr: *Rudecki* ma przez *Wenecję i Tryest* udać się do *Wiednia*; tam pod prezydencją Cesarza odbędą się strategiczne konferencje co do planów w *Niemczech i Włoszech*; *Feldzeugm: Haynau* także na nich znajdować się będzie jeszcze przed objęciem dowództwa korpusu *czeskiego*. — Korpus stojący w Hrabstwie *Górz*, który można uważać za rezerwę armji włoskiej, otrzymał rozkaz trzymania się w gotowości; z tego wnoszą, że armja C. K. jeszcze dalej naprzód we *Włoszech* posunie się. — W armji włoskiej w ogóle panować ma duch bardzo wojowniczy. — Z *Krakowa* donoszą, że rocznicę ustawy bardzo skromnie tam obchodzono; więcej uwagi zwrócił na siebie bal, którym Izraelici postępowi i zgermanizowani, zakończyli swój karnawał. — W *Czechach* urządzają szpitale połowe. — Ludność *Pragi* wynosi 120,758 dusz. — Z *Czech* donoszą, że na tamiecznych drogach ukazywają

się zaczynają bandy rozbójnicze. — Od dnia 4go Marca werbują tu ochotników do armji, ale werbunek nie sporo idzie. — Dzień 13 Marca myślą obchodzić spokojnymi procesjami. — Z *Cattaro* donoszą o sporach pomiędzy *Turkami i Czarnogórcami*. — Wczoraj wyszedł zład silny oddział honwedów do *Włoch*; dwie zupełne baterje 6-funtowe z końmi, wyprawiono do *Brunn*.

FRANCJA. Paryż 5go Marca. — Komisja izby oświadczyła się przeciw oddaniu pod sąd Pana *Michel de Bourges*. — Krańcowi *legitymistów* nie myślą o pogodzeniu się z resztą *konserwatystów* w kwestji prawa o *Merach*; postanowili oni podobno we wszystkim stawiać opór gabinetowi. — Mówią, że *P. F. Barrot* wystąpi z Ministerjum; Prezydent chciałby wydział spraw wew: oddać *P. L. Faucher*, ale to jeszcze bardziej rozdrażniłoby *legitymistów*. — Wielkie wrażenie zrobiła tu broszura *P. Vaucorbeil*, urzędnika w *Elysée*, w której dowodzi, że rząd powinien wystąpić stanowczo, jeżeli Zgromadzenie nar: nie umie kraju ocalić. — Z *Włoch* wszystkie listy zgadzają się, pomimo zaprzeczeń urzędowych, że korpus austriacki zajmie *Rzym*. W tej stolicy znówu rozstrzelania miały miejsce. — Ostatni raport tygodniowy banku, okazuje zmniejszenie się ruchu handlowego w tej epoce. — Przy ulicy *Chartres* zaczęto rozważać na wielką skalę budynki, w celu rozszerzenia *Luwru*, i połączenia z *Tuileries*. — Wczoraj jako w półpoście dany był jeszcze bal; na bulwarach spotykano maski; w Wielkiej operze, orkiestra *Musard* towarzyszyła tańczącym na balu maskowym; Rzplita w tych balach nie się nie zmienia; pomiędzy maskami widziano Cesarza *Soulouque* z dworem zupełnie jak go *Illustracje* przedstawiają. Niektóre zabawy *Faustyna I.* nie podobały się sierżantom miejskim, którzy wezwali go na bok; tam na ich uwagi *Soulouque* wraz z całym dworem odpowiedzieli okrzykiem: »Niech żyje Rzplita.« Miano urządzić na placu *Bastylii* fałszywą manifestację, by położyć koniec ciągłemu zawieszaniu wieńców. — W *Montrouge* aresztowano pewne indywiduum, który w szynkach rozdawał ładunki. — Przywieziono tu marmurowe bryły przeznaczone dla grobu *Napoleona*. — Pan *Bois le Comte*, Poseł *Francji* w Stanach północnej Ameryki, wyjechał już z *Paryża*. — Według raportów ministerjalnych, sądzą że na 30 wyborów nowych, 10 padnie na *konserwatystów*; w *Paryżu* jak obliczono, powinno się utrzymać 2eh *konserwatystów*, a jeden czerwonny, *P. Carnot*. — Projekt do prawa o *Merach* zapewne odroczony zostanie; komisja wolno swe prace prowadzi. — Trzecie rozprawy nad prawem o wychowaniu, rozpoczną się w d. 11 b. m.

GRECJA. Tryest 10go Marca, o godz: 3 po południu (depesza telegraficzna). »*Pireus* 5go Marca; Ścisła blokada została zniesioną. *Anglja* tymczasowo czekać będzie. Zabranę okręta zatrzymuje jako zakład. *Gonnie Grosa* przybył z doniesieniem o przyjęciu pośrednictwa francuzkiego przez *Anglję*»

HISZPANJA. — Mianowanie znanego Jenerała *Serrano* Jenerałem-Kapitanem *Madrytu*, jeszcze nie jest urzędowe.

NIEMCY. — W *Bawarii* wielka czynność w wojskowych sferach. — Hr: *Beningsen* wrócił z *Wiednia* do *Hanoweru*. — Izby *badenkie* rozpoczęły swe obrady.

PRUSSY. — Rząd *badenki* nie chce płacić kosztów utrzymania wojsk pruskich w swym kraju, i oświadcza, że *Austria* gotowa mu użyć bezpłatnie swych wojsk w tym celu. — Wieść krążyła w *Berlinie*, że armja holsztyńska wkroczyła do *Szleswigu*. — *Anglja* postanowiła wysłać flotę swą na morze *Baltyckie*, i nie pozwolić na blokadę żadnych portów, w razie rozpoczęcia wojny z *Danją*. — Poseł pruski w *Hanowerze* został odwołany; podobnie postąpią inne małe państwa. Rada administracyjna niemiecka postanowiła, że *Hanower* przestąpił swe obowiązki, występując z związku. Do kroków nieprzyjacielskich pewno nie przyjdzie, jakkolwiek stosunki dyplomatyczne zerwano; będą ciągnąć układy do końca Maja, i rzecz sama się załatwi. — Ciągłe odbywają się tu sądy w kwestji holsztyńskiej. — Jenerał *Rauch* wysłany został do *Szleswigu*, w razie wojny *Xięztw*, wojska pruskie usunięte zostaną, a Oficerów pruskich odwołają z armji *Xięztw*. — W tych dniach urzędownie przestany będzie gabinetowi projekt ustawy *Monachskiej*. — Do *Erfurtu* mnóstwo osób i agentów dyplomatycznych wybiera się. — Minister spraw wewn: wydał odezwę z d. 10 b. m. do deputowanych pruskich, że parlament *Erfurcki* otwarty będzie 10, i że się powinni zgłaszać 18 lub 19 b. m. — *Xiążę Pruski* nad *Renem* odhywa podróż inspekcyjną. — W prowincji saskiej zjawili się *Jezuici*; na ich kazania w *Minster* licznie uczęszczają, zwłaszcza kobiety. — Komisja *Frankfurcka* kazała *Xięztwom saskim*, trzymać swe wojska na stopie wojennej.

WŁOCHY. — W *Florencji* władza wojskowa podwoiła warty od pewnego czasu. — W *Livorno* dawny stan rzeczy; aresztowania, rewizje i t. p., podobnie jak w rzymskich prowincjach, gdzie zachwalstwo rabusiów i złodziei wzrasta niesłychanie. — W *Ankonie* miano odkryć spisek. — Jenerał *Cordova* opuścił *Rzym*; na jego rozkaz wstrzymano odpłynienie Hiszpanów stojących w *Terracino*. — W *Rzymie* zajmują ciągle żołnierzy francuzkich manewrami; lekają się bowiem skutku bezczynności. — *Xże Musignano* wyzdrowiał z rany otrzymanej na *Korso*, skutkiem pęknięcia granatu w bukietcie: jego siostra jednak cierpi mocno; policja napróżno dotąd śledzi mordercę. — W *Turyńcu* gabinet przez Kapitana żandarmerji uwiadomił Arcybiskupa *Turyńskiego*, by natychmiast ogłosił przystąpienie swe do dzisiejszego rządu, lub się z kraju oddalił; inaczej za granicę siłą wywieziony zostanie. — W d. 22 Jenerałow *Baraguay d'Hilliers* wręczono medale i krzyże, które *PAPIEŻ* przeznaczył dla armji francuzkiej.

— Wojska *PAPIEŻKIE* opuściły zupełnie *Ferrare*, i gonią za bandytami po prowincji. — Rząd *Sardyński* urządził dwa obozy, które w razie potrzeby mogą być zerwane w korpus obserwacyjny. — Poseł austriacki podał rządowi *sardyńskiemu* listę osób, które uważa za niebezpieczne dla porządku. — Jenerał *Cordova* udał się do *Neapolu*; oznaczył on 12 dni czasu do powrotu Ojca *Śgo*, który zapewne jak piszą dzienniki i tym razem spełźnie na niczem.

ROZMAITOSCI. — Kiedy 90-letniej *Damie* doniesiono, że jej znajoma, lat 92 licząca, umarła; »Szkoda,« rzekła; »umarła matrona, która mnie przegradzała od śmierci.« — »Jest Pan w domu?« pytał ktoś odzwiernego. »Nie ma.« »A kiedy powróci?« »Kiedy Pan każe mówić, że go nie ma w domu, to niewiadomo kiedy powraca.«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Arnold Piotr Radea Dw: z Brześcia Lit: nr 625; Bromirski Stan: Ob: z Łazów nr 1346; Chelmiecka Marja Art: Dram: z Krakowa nr 454; Czapski Stan: Oby: z Małopola, i Fran: Ob: z Radomia nr 585; Chmieliński Mich: Oby: z Żmudzi nr 585; Dobiński Teod: Oby: z Woli Pogorzelskiej nr 584; Jeziński Har: Ob: z Mińska nr 586; Ignatiew Jen: Lejt, i Kuznecow Jen: Ataman Wojsk Rozackich z Lowicza; Lewaszow Bazyl: Pul: z Grójca nr 414; Ost Jan Obyw: z Berlina nr 145; Popławski Piotr Oby: z Wodzisławia nr 1351/2; Szlubowski Felix Oby: z Częstochowy nr 625; Toplicki Juljusz Insp: Szkoł z Częstochowy nr 584; Zerebcow Jenerał z Częstochowy nr 2783; Zawisza Marjan Ob: z Sadowie nr 586; Zamojska Józ: Ob: z Malej wsi.

DONIESIENIA.

Na żądanie stron interesowanych i z mocy upoważnienia Presidii Trybunału Cyw: tajejszego, sprzedane będą drogą publicznej licytacji przed podpisanym Rejentem, w domu przy ulicy Rynek Starogo Miasta pod Nr 61 położonym, dnia 6/18 Marca r. b. o godz: 3 po południu, rozmaite Ruchomości do spalku po niędy Piotrze Nartów należące, jako to: Garderoba, Bielizna, Zegarek srebrny cylindr, i inne rzeczy, za pieniądze w monecie zaraz płacić się mające.

Mastowski, R. K. Z. G. W.

JATKA Rzeźnicza w nieruchomości Nr 1796 a, w Warszawie położona, Nrem 17 oznaczona, sprzedana zostanie przez publiczną licytację w drodze działów, dnia 14/26 Marca r. b. o godz: 1 1/2 z południa, w Tryb: Cyw: w Warsz: w Wydz: 1, odbywać się mająca. Licytacja zacznie się od summy Rsr. 596 k. 55 1/2, z której wszelkie koszty potrącone będą. Objąszenia i warunki przyjęć można w Kancelarji Pisarsza Tryb: Wydz: 1, u Andrzeja Brzezińskiego Patrona w Warszawie pod 1768 mieszkającego.

O przytrzymanym **PROMIE**, powzięto można wiadomość pod Nr 2944, przy ulicy Czerniakowskiej, u Jana Wróblewskiego.

W dniu 14 b. m. zginął **PIES**, buldog, z domu W. Skwarcowa, pstrokaty, leh biały, przez połowę szarą łate mający, tak, że oko zajmuje całe, uszy krótko obcięte, i ogon obcięty. Kto takowego odprowadzi lub da o nim wiadomość do Rządy domu W. Skwarcowa pod Nr 413 a, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Dzisiaj rano zimna stopni 8. Wczoraj w południe 2.
Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisła* stopni 9 cali 8.
TEATR WIELKI. Dzisiaj, 1szy i 2gi Akt Opery *Cyrulik Sewifski*. *Divertissement tancerskie*. — Jutro, *Marta*, i toż samo *Divertissement*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, jak wyżej.